
بهاره موفقــی/ افزایــش هزینه هــای دارو 
ودرمــان از یک طــرف و کاســه تقریبــا خالی 
صندوق بازنشستگان کشوری از طرف دیگر، 
رنج دوران ســالمندی را برای بازنشستگان 
کشور دو چندان کرده است طوری که تاخیر 
در پرداخــت های بیمه توســط ایــن صندوق 
منجر به گلایه های فراوان بازنشستگان شده 
است. به گزارش خراسان رضوی، شرایط در 
جایی دشوارتر می شــود که این دغدغه ها نه 
تنها پایان نیافته است، بلکه بنا به ادعای مدیر 
شعبه بیمه آتیه سازان حافظ خراسان رضوی، 
حوزه خدمات بیمه ســامت هم هر ســال رو 
به کاهش اســت. با وجوداین بایــد دید تدبیر 
دولت بــرای 160 هزار بازنشســته صندوق 
کشوری در استان خراسان رضوی چیست؟ 
افرادی که مشکلات معیشتی آنان به عنوان 
سرپرســت هــای خانــوار، دامن گیــر کلیت 

بیشتری از جامعه خواهد شد.

مشکلات کسری بودجه صندوق 	•
کشوری و تاخیر در پرداخت ها

برای پیگیری مطالبات بازنشستگان در حوزه 
بیمــه و خدمات درمانــی با مدیر شــعبه بیمه 
آتیه سازان حافظ خراسان رضوی گفت و گو 
کردیم. علیرضا زارعی در پاسخ به این سوال 
که بنا به ادعای بازنشســتگان چــرا صندوق 
کشــوری مبالغ پوشــش بیمه را واریز نکرده 
اســت؟می گوید: چون پرداخــت هزینه ها با 
خود صندوق اســت، ما خیلی نمی توانیم در 
این زمینه دخل و تصرف داشته باشیم و اظهار 
نظر کنیم.   هزینه های درمانی بیمه شدگان 
بازنشســته به دلیل خطرپذیری زیاد، بسیار 
بالاست. از طرفی، ســهمی که بازنشستگان 
پرداخت می کنند یک ســوم آن حق بیمه ای 
است که در قبال آن خدمات به آن ها تعلق می 
گیرد. در واقع دو سوم آن را صندوق کشوری 
پرداخت می کند. هم اکنون با این وضعیت، 
بودجه صندوق کشــوری هم با چالش هایی 
این گونه مواجه اســت. وی می افزاید: شــما 
تصور کنید در قرارداد سال گذشته هر بیمار 
خاص 60 میلیون تومان هزینه داشته است. 
این 60 میلیون تومان با افزایش قیمت دارو، 
طی دو تا سه ماه پر می شود. امسال از ابتدای 

سال، سقف هزینه های بستری و درمان طبی 
و...باز شده، یعنی هیچ سقفی برایش در نظر 
نگرفته اند. درباره بیماران خاص چون هزینه 
داروها را پرداخت می کنیم با چند داروخانه 
در سطح شــهر از جمله داروخانه های هلال 
احمر، امــام و...قرارداد بســته ایــم که بدون 
پرداخت وجــه، دارو را بــه آن هــا تحویل می 
دهند. این موضوع هزینه بســیار زیادی را به 
صندوق کشوری تحمیل می کند و قاعده اش 
این اســت که به دلیل کســری بودجه ای که 

دارد، تاخیرهای این گونه داشته باشد.

بیمه سلامت 80 درصد هزینه ها را 	•
پوشش نمی دهد

زارعی در پاسخ این ســوال که پس 30 سال 
پرداخت حق بیمه توســط بازنشســتگان چه 
شــد؟ اگر توانایی پوشــش وجود ندارد، چرا 
این هزینه ها دریافت شــده است؟ می گوید: 
بازنشســتگان ایــن 30 ســال بیمــه ای کــه 
پرداخت مــی کنند، مربوط به بیمه ســامت 
اســت. هم اکنون اصلا بیمه سلامت، خیلی 
از هزینه هــا را پوشــش نمی دهد. اگــر بیمه 
تکمیلــی درمــان نباشــد، زندگــی خیلــی از 
بازنشســتگان فلج می شــود. در هزینه های 
بیمارســتانی 80 تــا 85 درصــد هزینــه هــا 

حتی در بیمارستان های خصوصی به عهده 
بیمه های تکمیلی اســت و اگر بیمه تکمیلی 
نداشــته باشــند، هزینه ها به عهده فرد بیمه 
شــده و حدود 20 درصــد هزینه هــا به عهده 
سازمان بیمه سلامت اســت. وی می افزاید: 
این قیمــت هــا را اگر محاســبه کنیــد خیلی 
کم است. آن قدر ســازمان بیمه سلامت این 
خدمات را محدود کرده که عملا وقتی ما آمار 
و ارقام را نگاه می کنیــم 80 درصد هزینه ها 
از پرداختی بیمار اســت و این در حالی است 
که هر ســال از حــوزه خدمات بیمه ســامت 

کم می شود.

160 هزار بازنشسته صندوق کشوری 	•
در استان

مدیر شعبه بیمه آتیه ســازان حافظ خراسان 
رضــوی در پاســخ به این ســوال کــه صندوق 
کشــوری چه مبلغی را به بازنشســتگان بیمه 
اســتان اختصاص  داده اســت، می گوید: ما 
آمارها را نداریم. صندوق کشوری دسترسی 
مدیــران را محدود کرده و آمار و ارقام دســت 
خود صندوق کشوری است و در اختیار استان 
ها نیســت. وی دربــاره تعداد بازنشســتگان 
صندوق کشوری در استان می گوید: حدود 
160 هزار بازنشســته صندوق کشــوری در 

اســتان داریم که از ایــن تعداد 76 هــزار نفر 
مربوط به آموزش و پرورش هستند.

آذرماه، ثبت نام مجدد در طرح بیمه 	•
اکمل

زارعی درباره طرح اکمل می گوید: ما طرحی 
را از اول زمستان اجرا کردیم و قراردادی را با 
آموزش و پرورش استان تحت عنوان قرارداد 
بیمه اکمل بازنشســتگان بســتیم و برخی از 
خدماتــی کــه در تعهد بیمــه تکمیــل درمان 
آن ها نبــود، در تعهد قرار دادیم. یک ســرانه 
250 هــزار تومانــی بــه ازای هر نفــر مدنظر 
قرار  گرفت و به تایید آموزش و پرورش استان 
رسید. سپس به بیمه شدگان اطلاع رسانی 
شــد که این طــرح اختیاری اســت و هر کدام 
از بازنشســتگان در صورت تمایــل می تواند 
ثبت نام کنــد و فرصتی یک ماهه بــه این کار 
اختصــاص داده شــد. وی در ارائــه جزئیات  
ادامه مــی دهد: خدمات عینک و ســمعک را 
تا ســقف یک میلیون تومان و خدمــات دیگر 
از جمله ویزیــت و دارو را بدون ســقف در نظر 
گرفتیم. 30 هــزار نفر از این طرح اســتفاده 
کردند. در چند ماهی که قرارداد اجرا شــد، 
چیزی حدود 20 تا 21 میلیارد تومان هزینه 
کردیم و بیشــترین هزینه ها مربوط به دارو و 
دندان پزشکی اســت. از اول آذر مجدد ثبت 
نام خواهیم داشت و بیمه شدگان می توانند 

از این خدمات استفاده کنند.
از وی درباره بیمه شدگانی که قصد انصراف 
از این طــرح را دارند اما موفق نشــده اند می 
پرسیم، زارعی می گوید: ما در این باره اطلاع 
رسانی کردیم که کسی که تمایل ندارد، می 
تواند انصــراف بدهــد و ما حــق بیمــه اش را 
برگشــت می دهیم. در ادامه حــدود 3 هزار 
نفر اعلام کردند که تمایل بــه انصراف دارند 
منتها چون اعلام کسورات از طرف آموزش و 
پرورش است و باز این کسورات برای تایید به 
صندوق کشوری می رود، یک روند یک ماهه 
و گاهی دوماهه به طول مــی انجامد. آخرین 
کســورات تقریبا همین هفته به حساب شان 
مجدد برگشت شد. اما هم اینک که سه ماه از 
زمان شروع ثبت نام ها می گذرد ، متقاضیان 
تا پایان سال 1401 مهلت انصراف داشتند.

 گلایه بازنشستگان از تاخیر در واریز مبالغ پوشش بیمه ای 
و پاسخ مدیر استانی بیمه آتیه سازان حافظ
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در سال گذشته صورت گرفت

احداث 75 زمین چمن مصنوعی 
برای دانش آموزان در استان

معــاون تربیــت بدنــی و ســامت اداره کل آموزش 
و پرورش خراســان رضوی با اشــاره به رشــد سرانه 
ورزشــی در ایــن اســتان گفــت: ۷۵ زمیــن چمــن 
مصنوعــی بــرای دانش‌آموزان طی ســال گذشــته 
در این اســتان ایجاد شــده کــه برای یک ســال رقم 

بالایی است.
بــه گزارش ایرنا، صفدر ســلطانی روز سه‌شــنبه در 
آیین افتتاح ۲ پروژه ورزشی در تربت‌حیدریه افزود: 
از سال ۱۳۸۵ که نخســتین زمین چمن مصنوعی 
در این استان ایجاد شد تا نوروز پارسال، در مجموع 
۳۲ زمیــن چمــن مصنوعــی در خراســان رضــوی 
احداث شده اســت اما سال گذشــته طی یک سال 
۷۵ زمین چمن مصنوعی به حوزه ورزش آموزش و 

پرورش خراسان رضوی اضافه شد.
وی بیان کرد: با نگاه مثبتی که به ســاخت و توسعه 
فضاهای ورزشی در وزارت آموزش و پرورش وجود 
دارد، اکنــون ســرانه فضای روباز و بســته ورزشــی 
آمــوزش و پرورش اســتان به ۴۱ صــدم مترمربع به 

ازای هر دانش‌آموز رسیده‌ است.
وی با اشاره به این که افزایش سرانه فضای ورزشی 
دانش آمــوزان در خراســان رضوی حاصــل تعامل 
خوب مجلــس و دولت اســت، تصریح کــرد: تعامل 
خوب آموزش و پــرورش با افــراد خیر و نیکــوکار از 
دلایــل دیگر رشــد ســرانه فضــای ورزشــی در این 
استان اســت که تاکنون ۶۵ زمین چمن مصنوعی 
 بــا موافقــت اولیــا و خیــران احــداث شــده اســت.
ســلطانی بیان کرد: این موفقیــت و تعامل خوب با 
افراد نیکوکار استان موجب شد ظرف ۲۰ روز اخیر 
اعتبــارات لازم برای ســاخت ۷۰ زمین چمن دیگر 

نیز دریافت شود.

جلوگیری از فعالیت ١۰۰ مداخله گر 
سلامت در حوزه  پوست و مو

 مدیر نظارت بر درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
اظهار کرد: در یک سال گذشته با ١۰۰ مداخله گر 
سلامت در حوزه زیبایی و پوست و مو در مناطق زیر 

پوشش این دانشگاه برخورد قانونی شده است.
دکتــر غفاریان در گفــت وگو با وبــدا با بیــان این که 
مداخله گران سلامت، تهدیدی برای سلامت جامعه 
محســوب می شــوند، خاطرنشــان کرد: حدود ۶۰ 
درصد از مراکز غیر مجاز و مداخله گر حوزه پزشکی 
مشهد در زمینه  زیبایی)پوست و مو( فعالیت داشتند 
که مهر و موم شدند.  افراد فاقد مجوز و غیردرمانی 
در این مراکز متخلف، فعالیت‌های مربوط به زیبایی 
و درمانــی ماننــد تزریــق ژل، بوتاکس، کاشــت مو، 
لیزر، لیفت صورت و هایفو )جوان سازی پوست( را 
ارائه می‌دادند.مدیر نظارت بر درمان دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد از پلمب دو مرکز مداخله گر سلامت 
طی یک هفته اخیر در مشــهد خبر داد و اظهار کرد: 
در یکــی از موارد، فردی ٢۵ ســاله بــه دروغ خود را 
متخصص گوش و حلــق و بینی معرفی کــرده بود و 
هیچ تحصیلاتی در زمینه پزشــکی نداشــت و اقدام 
به انجــام انواع جراحی هــای زیبایی بدون شــرایط 
اســتاندارد می کرد که با رصد و پایش کارشناســان 
اداره نظارت بر درمان شناسایی و به مراجع قضایی 

معرفی شد. 

ا ز میان خبر ها

 گوناگون 

 جشنواره ریواس در نیشابور
 برگزار می شود

جشنواره ریواس در روســتای میرآباد مازول نیشابور 
برگــزار خواهــد شــد. بــه گزارش خبرگــزاری صدا و 
سیما، بخشــدار مرکزی شهرســتان نیشــابور  گفت: 
جشنواره ریواس همراه با برپایی نمایشگاه و بازارچه ای 
از محصولات و توانمندی‌های روســتایی در روستای 
هــدف گردشــگری میرآبــاد مــازول از  ۲۱ تــا ۲۲ 
اردیبهشــت ماه برگزار می شــود.امید آتشــی افزود: 
هدف از این جشنواره معرفی ریواس به عنوان نمادی 
از شهرســتان نیشــابور و محصولی از دامنه کوه های 
بینالود و همچنین نمایش ظرفیت ها، توانمندی ها و 
جاذبه های گردشگری بخش بزرگ مرکزی نیشابور 
است.وی گفت: با توجه به برنامه های جانبی جشنواره 
نظیر برپایی نمایشگاه و بازارچه محصولات روستایی، 
از عمــوم مردم بخــش و شهرســتان  برای شــرکت در 

جشنواره دعوت می شود.

طی سال گذشته انجام شد

 ارائه 1.6 میلیون خدمت سلامت
 به مردم تربت‌ جام و صالح‌آباد 

مدیر گــروه بیماری‌هــای غیر واگیر دانشــکده علوم 
پزشــکی تربت‌ جام گفت: سال گذشــته حدود یک 
میلیون و ۶۸۳ خدمت ســامت به ۳۱۰ هزار نفر از 
مردم شهرســتان‌های تربت‌ جام و صالح‌آباد توسط 
معاونت بهداشت دانشــکده علوم پزشکی ارائه شد. 
منصوره مکارم افزود: شــاخص امید به زندگی قبل 
از انقلاب ۵۵ سال بود که به برکت انقلاب اسلامی 
به ۷۷ سال رسیده است. وی ضمن تشریح خدمات 
ســامت طی ســال پیش تصریــح کــرد: راه‌اندازی 
مرکز خدمات جامع سلامت روســتایی علی‌آباد در 
ساختمان دهیاری، تکمیل و بهره‌برداری از ساختمان 
مرکز خدمات جامع سلامت تیمنک سفلی، ساخت، 
تکمیل، تجهیز و بهره‌برداری از خانه‌های بهداشت 
روســتاهای منصوریه، کلاته‌قاضــی، کلاته‌فاضل، 
اله‌آباد، همت‌آباد و تکمیل و بهره‌برداری از ساختمان 
مرکــز خدمــات جامــع ســامت اســماعیل‌آباد 
)صالح‌آبــاد( و همچنیــن راه‌اندازی مرکــز خدمات 
جامع سلامت درازآب سفلی از فعالیت‌های معاونت 

بهداشت دانشکده است.

همزمان با سالروز شهادت شهید مطهری 
انجام شد

 حضور دوچرخه‌سواران جانباز 
در فریمان

حســن اصغرفریمانی/ فرمانــدار فریمان گفت: 
همزمان با سالروز شهادت شهید مرتضی مطهری 
و روز معلــم، 30 نفــر از جانبــازان ســالم‌تن، قطع 
عضو و نابینــا از مرکز توان بخشــی جانبــازان امام 
خمینی)ره( مشهد تا بنیاد شهید و امور ایثارگران 
شهرستان فریمان را رکاب زدند و مردم و مسئولان 
از آنان  استقبال کردند.به گزارش خراسان رضوی   
حمید اکبری با اشاره به این که هرسال این عزیزان 
در سالروز شــهادت اســتاد مطهری به فریمان می 
آیند، افزود: عــزت و ســربلندی ایران اســامی را 
مدیون رشــادت ها و دلاوری های این عزیزان می 
دانیم و افتخار می کنیم که هر سال این عزیزان قدم 

به شهر فریمان می نهند.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

ثبت نام 600 نفر در سامانه ملی فرزندخواندگی 
گفت:  رضوی  خراسان  بهزیستی  مدیرکل 
سامانه  در  نفر   600 حدود  گذشته  سال 

فرزندخواندگی ثبت‌نام کرده‌اند.
به گزارش خراسان رضوی، مسعود فیروزی 
افزود: سال گذشته 350 فرزند از بهزیستی 
فرزندخواندگی  متقاضی  خانواده‌های  به 
واگذار شدند. تعداد فرزندان قابل واگذاری 
در مراکز، بسیار محدود است. در سال گذشته 
فقط چهار کودک مجهول‌الهویه در مراکز 
بهزیستی پذیرش شدند. متاسفانه بسیاری 

از خانواده‌ها گمان می‌کنند که بهزیستی 
نمی‌خواهد فرزندان را به خانواده‌ها بسپارد 
و در این زمینه کارشکنی می‌کند. درحالی 
که ما خیلی دوست داریم فرزندان‌مان سریع 

صاحب خانواده شوند.
فرزند  فرایند  در  کرد:  خاطرنشان  وی 
خواندگی همواره دو شرط اساسی وجود 
خانواده‌های  صلاحیت  تایید  اول  دارد، 
متقاضی و دوم وجود فرزند قابل واگذاری در 
مراکز، زیرا هر فرزندی قابلیت واگذاری برای 

فرزندخواندگی را ندارد.
بودن  بدسرپرست  یا  بودن  بی‌سرپرست   
برسد.  قضایی  مقام  تایید  به  باید  کودک 
در فرایند تحویل فرزند به خانواده‌ها زمان 
مشخصی وجود ندارد و این چالش بزرگ 
بهزیستی و خانواده‌ها در امر فرزندخواندگی 
است.  فیروزی با بیان این که بیش از 90 
سرپرستی  به  تمایل  متقاضیان  درصد 
طفل شیرخوار دارند، افزود: یکی دیگر از 
چالش‌های بزرگ امر فرزندخواندگی این 

است که بیشتر خانواده‌ها متقاضی کودکان 
این  هستند.  دختر  جنسیت  با  و  شیرخوار 
نگرش باید اصلاح شود زیرا تمامی فرزندان 
به  نیاز  جنسیتی  هر  با  و  مختلف  سنین  در 
گرم  آغوش  از  دارند  حق  و  دارند  والدین 

خانواده بهره‌مند شوند. 
وی ادامه داد: سال گذشته در خراسان رضوی 
فقط یک مورد فسخ فرزندخواندگی داشتیم، 
سیاست و تلاش بهزیستی بر این است که این 

اتفاق برای هیچ کودکی پیش نیاید.


